



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 г.

г. Ставрополь

№ 154-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 610-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 610-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2019 г. № 636-п, от 27 марта 2020 г. № 139-п и от 31 марта 2021 г. № 139-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 29 марта 2022 г. № 154-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1. В паспорте Программы:

1.1. В абзацах шестом и седьмом позиции «Индикаторы достижения целей Программы» знак сноски «*» исключить.

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «5678513,64» заменить цифрами «5709592,85».

1.2.2. В абзаце втором цифры «686043,64» заменить цифрами «729664,85».

1.2.3. В абзаце шестом цифры «79085,32» заменить цифрами «118544,43».

1.2.4. В абзаце седьмом цифры «79095,95» заменить цифрами «81177,00».

1.2.5. В абзаце восьмом цифры «79095,95» заменить цифрами «81177,00».

1.2.6. В абзаце девятом цифры «82470,00» заменить цифрами «69928,00».

1.2.7. В абзаце тринадцатом цифры «17895,00» заменить цифрами «5353,00».

2. В Программе:

2.1. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка Ставропольского края»:

2.1.1. Абзац четвертый признать утратившим силу.

2.1.2. В абзаце шестнадцатом слово «контрольной» заменить словами «контрольной (надзорной)».

2.2. Сноску «*» исключить.

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

3.1.1.1. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем продукции, произведенной на объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемым между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Ставропольского края (далее – соглашение);».

3.1.1.2. После абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество взаимодействий с инфраструктурой поддержки экспортеров в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности¹;».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «5266559,12» заменить цифрами «5284348,25».

3.1.2.2. В абзаце втором цифры «274089,12» заменить цифрами «304420,25».

3.1.2.3. В абзаце шестом цифры «9048,12» заменить цифрами «39379,25».

3.1.2.4. В абзаце девятом цифры «82470,00» заменить цифрами «69928,00».

3.1.2.5. В абзаце тринадцатом цифры «17895,00» заменить цифрами «5353,00».

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце первом цифры «44,0» заменить цифрами «44,5».

3.1.3.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем продукции, произведенной на объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением, в 2022 году составит 6,70 млн. рублей;».

3.1.3.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями сахара белого свекловичного в твердом состоянии в объеме не менее 64,0 тыс. тонн;».

3.1.3.4. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них в объеме не менее 315,0 тыс. тонн;».

3.1.3.5. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями плодоовощных консервов в объеме не менее 25 млн. условных банок;».

3.1.3.6. В абзаце шестнадцатом цифры «8,0» заменить цифрами «8,8».

3.1.3.7. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями сыров и сырных продуктов в объеме не менее 6,2 тыс. тонн;».

3.1.3.8. В абзаце двадцать третьем цифры «24,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «11,0» и «2021».

3.1.3.9. В абзаце двадцать четвертом цифры «220,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «123,0» и «2021».

3.1.3.10. В абзаце двадцать пятом цифры «156,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «78,0» и «2021».

3.1.3.11. В абзаце двадцать шестом цифры «103,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «42,0» и «2021».

3.1.3.12. После абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества взаимодействий с инфраструктурой поддержки экспортеров в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности с 100 единиц в 2022 году до 150 единиц в 2024 году;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце одиннадцатом пункта 1 цифры «44,0» заменить цифрами «44,5».

3.2.2. В пункте 4:

3.2.2.1. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим создание и (или) модернизацию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края;».

3.2.2.2. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем продукции, произведенной на объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспорти-

ровка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением, в 2022 году составит 6,70 млн. рублей;».

3.2.3. В пункте 5:

3.2.3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями сахара белого свекловичного в твердом состоянии в объеме не менее 64,0 тыс. тонн;».

3.2.3.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них в объеме не менее 315,0 тыс. тонн;».

3.2.3.3. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями плодоовощных консервов в объеме не менее 25 млн. условных банок;».

3.2.3.4. В абзаце пятнадцатом цифры «8,0» заменить цифрами «8,8».

3.2.3.5. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) производство ставропольскими товаропроизводителями сыров и сырных продуктов в объеме не менее 6,2 тыс. тонн;».

3.2.4. В пункте 7:

3.2.4.1. В абзаце девятом цифры «24,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «11,0» и «2021».

3.2.4.2. В абзаце десятом цифры «220,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «123,0» и «2021».

3.2.4.3. В абзаце одиннадцатом цифры «156,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «78,0» и «2021».

3.2.4.4. В абзаце двенадцатом цифры «103,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «42,0» и «2021».

3.2.4.5. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества взаимодействий с инфраструктурой поддержки экспортеров в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности с 100 единиц в 2022 году до 150 единиц в 2024 году.».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Реформа контрольной и надзорной деятельности, осуществляемой комитетом в рамках предоставленных полномочий, а также оптимизация разрешительной деятельности, осуществляемой комитетом в рамках предоставленных полномочий» государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

4.1.1.1. В абзаце первом слово «контрольных» заменить словами «контрольных (надзорных)».

4.1.1.2. В абзаце третьем слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

4.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

4.1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«снижение количества проведенных комитетом контрольных (надзорных) мероприятий в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность, контролируруемую комитетом в рамках предоставленных полномочий, с 340 единиц в 2019 году до 200 единиц в 2024 году;».

4.1.2.2. В абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами «2021».

4.1.2.3. В абзаце третьем слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проведение государственного контроля (надзора) в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность, контролируемую комитетом в рамках предоставленных полномочий.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предусматриваются:

федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ставропольского края, предметом которого является соблюдение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, за исключением деятельности по реализации лома черных и цветных металлов, образовавшегося у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в процессе собственного производства, лицензионных требований, установленных Положением о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. № 1287, Правилами обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2001 г. № 369, и Правилами обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2001 г. № 370;

региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, предметом которого являются:

соблюдение организациями лицензионных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (за исключением лицензионных требований к производству, поставкам, хранению и розничной продаже произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями винодельческой продукции);

соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, обязательных требований к фиксации в единой государственной автоматизированной информационной системе сведений об обороте алкогольной продукции лицами, осуществляющими ее розничную продажу, за исключением обязательных требований, установленных техническими регламентами;

соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями обязательных требований к декларированию объема розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет снижение количества проведенных комитетом контрольных (надзорных) мероприятий в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность, контролируруемую комитетом в рамках предоставленных полномочий, с 340 единиц в 2019 году до 200 единиц в 2024 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является комитет.».

4.2.2. В пункте 2:

4.2.2.1. В абзаце первом слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

4.2.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предусматривается информирование и консультирование хозяйствующих субъектов по вопросам, являющимся предметом регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого комитетом в рамках предоставленных полномочий.».

4.2.2.3. Абзацы третий – шестой признать утратившими силу.

4.2.2.4. В абзаце восьмом цифры «2024» заменить цифрами «2021».

4.2.2.5. В абзаце девятом слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

5. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

5.1. В графе 2 пунктов 5¹ и 5² знак сноски «3» исключить.

5.2. В графах 9 – 11 пункта 7 цифры «42,5», «43,0» и «44,0» заменить соответственно цифрами «43,5», «44,0» и «44,5».

5.3. В подразделе «Задача «Создание условий для внедрения ставропольскими товаропроизводителями технологических решений с целью повышения производительности труда и международной конкурентоспособности продукции»:

5.3.1. Дополнить пунктом 10⁴ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5.3.2. В графах 9 – 11 пункта 13 цифры «90,0», «100,0» и «110,0» заменить соответственно цифрами «64,0», «67,0» и «68,0».

5.3.3. В графах 9 – 11 пункта 15 цифры «420,0», «430,0» и «440,0» заменить соответственно цифрами «315,0», «320,0» и «325,0».

5.3.4. В графах 9 – 11 пункта 18 цифры «61,0», «62,0» и «63,0» заменить соответственно цифрами «25,0», «26,0» и «27,0».

5.3.5. В графах 9 – 11 пункта 19 цифры «7,9», «8,0» и «8,0» заменить соответственно цифрами «8,6», «8,7» и «8,8».

5.3.6. В графах 9 – 11 пункта 20 цифры «12,1», «12,3» и «12,5» заменить соответственно цифрами «9,2», «9,5» и «9,7».

5.3.7. В пункте 23¹:

5.3.7.1. В графе 2 знак сноски «4» заменить знаком сноски «3».

5.3.7.2. В графах 9 – 11 цифры «13,0», «17,0» и «24,0» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.3.8. В пункте 23²:

5.3.8.1. В графе 2 знак сноски «4» заменить знаком сноски «3».

5.3.8.2. В графах 9 – 11 цифры «159,0», «181,0» и «220,0» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.3.9. В пункте 23³:

5.3.9.1. В графе 2 знак сноски «4» заменить знаком сноски «3».

5.3.9.2. В графах 9 – 11 цифры «103,0», «133,0» и «156,0» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.3.10. В пункте 23⁴:

5.3.10.1. В графе 2 знак сноски «4» заменить знаком сноски «3».

5.3.10.2. В графах 9 – 11 цифры «58,0», «71,0» и «103,0» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.3.11. Дополнить пунктом 23⁵ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5.4. В разделе II «Цель «Снижение административной нагрузки на хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность, контролируемую комитетом Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышлен-

ленности, торговле и лицензированию в рамках предоставленных полномочий»:

5.4.1. В наименовании раздела знак сноски «5» заменить знаком сноски «4».

5.4.2. В пункте 30:

5.4.2.1. В графе 2 слово «контрольных» заменить словами «контрольных (надзорных)».

5.4.2.2. В графах 9 – 11 цифры «324», «318» и «312» заменить соответственно цифрами «220», «210» и «200».

5.4.3. В графах 9 – 11 пункта 31 цифры «100,0», «100,0» и «100,0» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.4.4. В графе 2 пункта 32 слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

5.5. Сноски «3» и «4» изложить в следующей редакции:

«³Данный показатель предусмотрен региональным проектом «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», паспорт которого утвержден советом при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4).

⁴Далее в настоящем Приложении используется сокращение – комитет.».

5.6. Сноску «5» исключить.

6. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе:

6.1. В графе 7 подпункта 1.7 слова «пункты 23 – 23⁴» заменить словами «пункты 23 – 23⁵».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графе 2 подпункта 2.1 слова «регионального государственного контроля» заменить словами «государственного контроля (надзора)».

6.2.2. В графе 2 подпункта 2.2 слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

7. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В графах 7 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», всего» цифры «916980,31», «932626,95» и «982424,95» заменить соответственно цифрами «943897,43», «934708,00» и «984506,00».

7.1.2. В графах 7 – 9 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «79085,32», «79095,95» и «79095,95» заменить соответственно цифрами «118544,43», «81177,00» и «81177,00».

7.1.3. В графах 7 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «79085,32», «79095,95» и «79095,95» заменить соответственно цифрами «118544,43», «81177,00» и «81177,00».

7.1.4. В графах 7 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «79085,32», «79095,95» и «79095,95» заменить соответственно цифрами «118544,43», «81177,00» и «81177,00».

7.1.5. В графе 7 по строке «налоговые расходы Ставропольского края, всего» цифры «17895,00» заменить цифрами «5353,00».

7.2. В пункте 2:

7.2.1. В абзаце первом:

7.2.1.1. В графе 7 по строке «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» Программы, всего» цифры «846943,12» заменить цифрами «864732,25».

7.2.1.2. В графе 7 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «9048,12» заменить цифрами «39379,25».

7.2.1.3. В графе 7 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «9048,12» заменить цифрами «39379,25».

7.2.1.4. В графе 7 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «9048,12» заменить цифрами «39379,25».

7.2.1.5. В графе 7 по строке «налоговые расходы Ставропольского края, всего» цифры «17895,00» заменить цифрами «5353,00».

7.2.2. В подпункте 2.4:

7.2.2.1. В графе 7 по строке «краевой бюджет» цифры «6600,00» заменить цифрами «36931,13».

7.2.2.2. В графе 7 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «6600,00» заменить цифрами «36931,13».

7.2.2.3. В графе 7 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «6600,00» заменить цифрами «36931,13».

7.2.3. В графе 7 подпункта 2.6 цифры «17895,00» заменить цифрами «5353,00».

7.3. В пункте 3:

7.3.1. В графе 2 подпункта 3.1 слова «регионального государственного контроля» заменить словами «государственного контроля (надзора)».

7.3.2. В графе 2 подпункта 3.2 слово «контроля» заменить словами «контроля (надзора)».

7.4. В пункте 4:

7.4.1. В абзаце первом:

7.4.1.1. В графах 7 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «70037,20», «70047,83» и «70047,83» заменить соответственно цифрами «79165,18», «72128,88» и «72128,88».

7.4.1.2. В графах 7 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «70037,20», «70047,83» и

«70047,83» заменить соответственно цифрами «79165,18», «72128,88» и «72128,88».

7.4.2. В подпункте 4.1:

7.4.2.1. В графах 7 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «53266,67», «53275,05» и «53275,05» заменить соответственно цифрами «54265,40», «54153,43» и «54153,43».

7.4.2.2. В графах 7 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «53266,67», «53275,05» и «53275,05» заменить соответственно цифрами «54265,40», «54153,43» и «54153,43».

7.4.3. В подпункте 4.2:

7.4.3.1. В графах 7 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «16770,53», «16772,78» и «16772,78» заменить соответственно цифрами «24899,78», «17975,45» и «17975,45».

7.4.3.2. В графах 7 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «16770,53», «16772,78» и «16772,78» заменить соответственно цифрами «24899,78», «17975,45» и «17975,45».

7.5. Примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание: Наименования основных мероприятий подпрограмм Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложениями 10 и 11 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10 ⁴ .	Объем продукции, произведенной на объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемым между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Ставропольского края	млн. рублей	-	-	-	-	-	6,70	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23 ⁵ .	Количество взаимодействий с инфраструктурой поддержки экспортеров в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности ³	единиц	-	-	-	-	-	100	110	150»

